Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 30 июля 2018 г. № 07/539
      с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 06 декабря 2013 г. № 12/2472 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Образование»

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 06 декабря 2013 г. № 12/2472 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Образование» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Еремееву Е.Е.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Руководитель администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»
	А.В. Поздеев

Приложение
к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 30 июля 2018 г. № 07/539
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района
«Усть-Цилемский» от 06 декабря 2013 г. № 12/2472 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Образование»

В муниципальной программе муниципального района «Усть-Цилемский» «Образование», утвержденной постановлением (приложение), (далее - Программа):

1. В паспорте Программы:
- позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы на     2014-2020 годы предусматривается в размере  2769533071,14 рублей, в том числе:

   за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» – 699113756,96 рублей;

   за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2062663314,18 рублей;

   за счет средств федерального бюджета: 7756000  рублей.

Прогнозный объем финансирования Программы по годам составляет:

   за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»:

   2014 год – 10409900 рублей;

   2015 год – 122363600 рублей;

   2016 год – 133789993,62 рублей;

   2017  год – 138499453,91 рублей;

   2018 год – 107935809,43 рублей;

   2019 год – 93057500 рублей;

   2020 год – 93057500 рублей;

   за счет средств республиканского бюджета Республики Коми:

   2014 год – 11265800 рублей;

   2015 год – 451517400 рублей;

   2016 год – 392977156,26 рублей;

   2017 год - 310191884,59 рублей;

   2018 год – 326214073,33 рублей;

   2019 год – 285248500 рублей;

   2020 год – 285248500 рублей;

   за счет средств федерального бюджета:

   2014 год –1 300 000 рублей;

   2015 год – 3556000 рублей;

   2016 год – 1800000 рублей;

   2017 год – 1100000 рублей;

   2018 год – 0             рублей;

   2019 год – 0             рублей;

   2020 год – 0             рублей.

Объем бюджетных ассигнований уточняется  ежегодно при формировании бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на очередной финансовый год и на плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»

».

2. Приложение № 1 к Программе (таблица № 3) «Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы «Образование» за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к муниципальной программе

муниципального района «Усть-Цилемский»

«Образование»
Таблица № 3
Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы «Образование»

за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»

(с учетом средств межбюджетных трансфертов)

	Статус
	Наименование муниципальной   программы,  подпрограммы муниципальной программы,  основного мероприятия
	Ответственный
 исполнитель,
соисполнители

	Расходы (руб.), годы

	Всего

(нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципа-льная
программа
	Образование
	Всего
	2769533071,14
	22975700
	577437000
	528567149,88
	449791338,5
	434149882,76
	378306000
	378306000

	Управление образования
	2494851513,20
	20932400
	431435400
	444651537,98
	423956008,03
	427264167,19
	373306000
	373306000

	Администрация муниципального района «Усть-Цилемский»
	274556557,94
	2043300

	145876600

	83915611,90
	25835330,47
	6885715,57
	5000000
	5000000

	МБОУ «Пижемская средняя общеобразова-тельная школа»
	125000
	0
	125000
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Оказание муници-пальных услуг (выполнение работ) дошкольными образовательными учреждениями
	Управление образования
	502296813,93
	0
	91934300
	92290963,83
	84227297,09
	78516325,01
	77663964
	77663964

	1.2.
	Обеспечение функционирования дошкольных образо-вательных учреж-дений
	Управление образования
	33581988,36

	0
	6244500
	4932717,64
	5077970,72
	5395000
	5965900
	5965900

	1.3.
	Оказание муни-ципальных услуг (выполнение работ) общеобразователь-ными учрежде-ниями
	Управление образования
	1521132506,08
	0
	264030700
	270545659,39
	260059999,37
	270811075,32
	227842536
	227842536

	1.4.
	Обеспечение функционирования общеобразователь-ных учреждений
	Управление образования
	87042429,15

	0
	17677900

	19500426,09
	11699784,66
	17451758,40
	10356280
	10356280

	Администрация муниципального района «Усть-Цилемский»
	24683772,3

	0
	4424600
	4499200
	5759972,3

	5000000
	5000000

	1.5.
	Оказание муници-пальных услуг (выполнение работ) учреждениями дополнительного образования
	Управление образования
	67481868,11

	0
	10739300
	10985585,63
	12609737,81
	12272644,67
	10437 300
	10437 300

	1.6.
	Обеспечение функционирования учреждений допо-лнительного образо-вания
	Управление образования
	728498,34

	0
	171800
	102350,56
	92787,78
	120520
	120520
	120520

	1.7.
	Оценка качества образования
	Управление образования
	1498000,00

	153000
	195000
	230000
	230000
	230000
	230000
	230000

	1.8.
	Развитие кадровых ресурсов системы образования района
	Управление образования
	82021678,85

	83700
	12223000
	16149940,28
	13482038,57

	13117000
	13483000
	13483000

	2.1.
	Строительство и реконструкция образовательных учреждений
	Администрация муниципального района «Усть-Цилемский»
	249822785,64

	2043300
	141402 000
	79416411,9
	20075358,17

	6885715,57
	0
	0

	МБОУ «Пижемская средняя общеобразовате-льная школа»
	125000,00

	0
	125000
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление образования
	3058921,31

	0
	0
	963400
	429095,68
	1666425,63
	0
	0

	2.2.
	Капитальные и текущие ремонты зданий и соору-жений в т.ч. с применением энергосберегающих технологий
	Управление образования
	31054306,43

	16290400
	2747900
	2370398,25
	8303106,58

	1002501,60
	170000
	170000

	2.3.
	Обеспечение пожа-рной безопасности  в муниципальных ОУ
	Управление образования
	8779207,22

	2460000
	32500
	873142,48
	1165564,74
	1416000
	1416000
	1416000

	3.1.
	Поддержка отде-льных категорий детей, направленная на развитие их способностей
	Управление образования
	2095220,23

	219100
	387500
	327499,87
	321120,36
	280000
	280000
	280000

	3.2.
	Организация отдыха, оздоро-вления и занятости детей и подростков
	Управление образования
	9332900

	1726200
	1340000
	1558600
	1266700
	1125000
	1158200
	1158200

	3.3.
	Стимулирование активного участия молодежи в общественной жизни и профила-ктика негативных тенденций в молодежной среде
	Администрация муниципального района «Усть-Цилемский»
	50000
	0
	50000
	0
	0
	-
	-
	-

	4.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов власти местного самоуправления
	Управление образования
	144747175,19

	0
	23711000
	23820853,96
	24990804,67
	23859916,56
	24182300
	24182300

».
3. Приложение № 1 к Программе (таблица № 4) «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на реализацию целей муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к муниципальной программе

муниципального района «Усть-Цилемский»

«Образование»
Таблица № 4

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов

бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на реализацию целей муниципальной программы
(с учетом средств межбюджетных трансфертов)

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник
финансирования
	Оценка расходов, годы

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципа-льная
программа
	Образование
	Всего:
в том числе:
	2769533071,14
	449791338,5
	434149882,76
	378306000
	378306000

	федеральный бюджет
	7756000
	1100000
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет     Республики Коми
	2062663314,18
	310191884,59
	326214073,33
	285248500
	285248500

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский» <1>
	699113756,96
	138499453,91
	107935809,43
	93057500
	93057500

	1.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными образо-вательными учреждениями
	Всего:
В том числе:
	502296813,93
	84227297,09
	78516325,01
	77663964
	77663964

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет    Республики Коми
	378313157,08
	61826215,08
	60051964
	60051964
	60051964

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	123983656,85
	22401082,01
	18464361,01
	17612000
	17612000

	1.2.
	Обеспечение функци-онирования дошкольных образовательных учреж-дений
	Всего:
В том числе:
	33581988,36
	5077970,72
	5395000
	5965900
	5965900

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет   Республики Коми
	27270516,71
	4324668,45
	4515000
	5085900
	5085900

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	6311471,65
	753302,27
	880000
	880000
	880000

	1.3.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) общеобразовательными учреждениями
	Всего:
В том числе:
	1521132506,08
	260059 999,37
	270811075,32
	227842536
	227842536

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет  Республики Коми
	1285578742,92
	205509284,92
	236784936
	201599336
	201599336

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	235553763,16
	54550714,45
	34026139,32
	26243200
	26243200

	1.4.
	Обеспечение функци-онирования общеобразо-вательных учреждений
	Всего:
В том числе:
	111726201,45
	17459756,96
	17451758,40
	15356280
	15356280

	федеральный бюджет
	4600000
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет   Республики Коми
	42496736,3
	6447589,95
	5822300
	4620100
	4620100

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	64629465,15
	11012167,01
	11629458,40
	10736180
	10736180

	1.5.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями допол-нительного образования
	Всего:
В том числе:
	67481868,11
	12609737,81
	12272644,67
	10437300
	10437300

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет   Республики Коми
	2654790
	1071120
	1583670
	0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	64827078,11
	11538617,81
	10688974,67
	10437300
	10437300

	1.6.
	Обеспечение функци-онирования учреждений дополнительного образо-вания
	Всего:
В том числе:
	728498,34
	92787,78
	120520
	120520
	120520

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет   Республики Коми
	23030,00
	23030
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	705468,34
	69757,78
	120520
	120520
	120520

	1.7.
	Оценка качества образования
	Всего:
В том числе:
	1498000
	230000
	230000
	230000
	230000

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет  Республики Коми
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	1498000
	230000
	230000
	230000
	230000

	1.8.
	Развитие кадровых ресурсов системы образования района
	Всего:
В том числе:
	82021678,85
	13482038,57
	13117000
	13483000
	13483000

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет   Республики Коми
	81076700
	13333000
	12967000
	13333000
	13333000

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	944978,85
	149038,57
	150000
	150000
	150000

	2.1.
	Строительство и рекон-струкция образовательных учреждений
	Всего:
В том числе:
	253006706,95
	20504453,85
	8552141,20
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет    Республики Коми
	226 561 129,57
	13 534 264,59
	3 964 203,33
	0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	26445577,38
	6970189,26
	4587937,87
	0
	0

	2.2.
	Капитальные и текущие ремонты зданий и сооружений в т.ч. с применением энерго-сберегающих технологий
	Всего:
В том числе:
	31054306,43
	8303106,58
	1002501,60
	170000
	170000

	федеральный бюджет
	3156000
	1100000
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет    Республики Коми
	12696311,6
	3556011,6
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	15201994,83
	3647094,98
	1002501,60
	170000
	170000

	2.3.
	Обеспечение пожарной безопасности в муници-пальных ОУ
	Всего:
В том числе:
	8779207,22
	1165564,74
	1416000
	1416000
	1416000

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет    Республики Коми
	1968000
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	6811207,22
	1165564,74
	1416000
	1416000
	1416000

	3.1.
	Поддержка отдельных категорий детей, напра-вленная на развитие их способностей
	Всего:
В том числе:
	2095220,23
	321120,36
	280000
	280000
	280000

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет   Республики Коми
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	2095220,23
	321120,36
	280000
	280000
	280000

	3.2.
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
	Всего:
В том числе:
	9332900
	1266700
	1125000
	1158200
	1158200

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет Республики Коми
	4024200
	566700
	525000
	558200
	558200

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	5308700
	700000
	600000
	600000
	600000

	3.3.
	Стимулирование акти-вного участия молодежи в общественной жизни и профилактика негативных тенденций в молодежной среде
	Всего:
В том числе:
	50000

	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет        Республики Коми
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	50000
	0
	0
	0
	0

	4.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов власти местного самоуправления
	Всего:
В том числе:
	144747175,19
	24990804,67
	23859916,56
	24182300
	24182300

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет        Республики Коми
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	144747175,19
	24990804,67
	23859916,56
	24182300
	24182300

<1> Расходы только за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский», т.е. без учета средств, выделенных из федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми.
<2> Юридические лица - исполнители мероприятий муниципальной программы (подпрограммы).».
______________________
1